AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL

DESPACHO N° 854, DE 17 DE ABRIL DE 2018

Voto

O DIRETOR-GERAL DA ANEEL, no uso das suas atribuições regimentais, tendo em vista

deliberação da Diretoria e o que consta do Processo no 48500.001536/2018-75, decide conhecer do pedido

de medida cautelar apresentado pela Companhia de Transmissão de Energia Elétrica Paulista – Cteep em

face da decisão do Operador Nacional do Sistema Elétrico – ONS, que aplicou desconto a título de Parcela

Variável por Indisponibilidade – PVI, em decorrência dos desligamentos forçados das Funções de

Transmissão das Linhas de Transmissão da Subestação Ilha Solteira - Bauru, ocorridos em 9 e 10 de julho

de 2016, e negar-lhe provimento.

ROMEU DONIZETE RUFINO

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 23.04.2018, seção 1, p. 216, v. 155, n. 77.

http://www2.aneel.gov.br/cedoc/adsp2018854_1.pdf